
________________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Sheshi “Kastriotët”, Nr.1, KP 8001, Burrel; www.bashkiamat.gov.al ; E-mail: bashkiamat@gmail.com  

1 nga 3 fq 

 

 
 

 BASHKIA MAT  

KRYETARI 

 

Nr._______ Prot.                                                                                        Burrel, më ___.___.2023  

                      

                                    

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

  

Drejtuar: Operatorit Ekonomik: “ERZENI/SH” Sh.p.k., me numër Nipt-i: J66902027T, me seli: 

Shkodër, Shkodër, SHKODËR, Lagjja “Bahçallëk”, Rruga Nacionale Shkodër-Tiranë, 

nr. pasurie 17/910, zona kadastrale 8591. 

   

Proçedura e prokurimit: “E Hapur e Thjeshtuar - Mallra”, prokurim elektronik.  
 

Numri i referencës së proçedurës: REF-81378-09-26-2023 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje mobilerie për shkollat e arsimit bazë (shkolla 

“Mustafa Gjestila” dhe shkolla “28 Nëntori”, Mat)”, me fond limit në vlerën: 7 587 574.16 

(shtatë milion e pesëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e katër pikë 

gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, me afat realizimi: 60 (gjashtëdhjetë) ditë kalendarike nga data 

e nënshkrimit të kontratës. 

 

Publikime të mëparshme: nuk ka patur 
 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 82, datë 2 Tetor 2023 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

  

  Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik: “ERALD” Sh.p.k.,                              me numër Nipt-i: J74517205P 
  

Vlera: 7 415 000 (shtatë milion e katërqind e pesëmbëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

  

2. Operatori Ekonomik: “ERZENI/SH” Sh.p.k.,                      me numër Nipt-i: J66902027T 
   

Vlera: 7 351 820 (shtatë milion e treqind e pesëdhjetë e një mijë e tetëqind e njëzet) lekë pa 

TVSH. 
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3. Operatori Ekonomik: “KLAME” Sh.p.k.,                            me numër Nipt-i: K21518003F 
 

Vlera: 4 992 400 (katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e katërqind) lekë pa TVSH. 

  

4. Operatori Ekonomik: “M. LEZHA” Sh.p.k.,                        me numër Nipt-i: J76504013C 
 

Vlera: 7 517 300 (shtatë milion e pesëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e treqind) lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
 

1. Operatori Ekonomik: “ERALD” Sh.p.k.,                             me numër Nipt-i: J74517205P. 

 

2. Operatori Ekonomik: “KLAME” Sh.p.k.,                            me numër Nipt-i: K21518003F. 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, shoqëria “ERALD” 

Sh.p.k., për pjesëmarrje në tender, rezulton se nuk përmbush të gjithë dokumentacionin e 

kërkuar në përputhje me Kriteret e Veçanta të Përzgjedhjes/ Kualifikimit, si më poshtë:  

 

I. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.3/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, për mallrat/ materialet 

(mobilerie) e kërkuar: Tavolina nxënësi cikli ulët (120x64x45 cm), Tavolina nxënësi cikli i lartë 

(120x75x45 cm), Karrike nxënësi cikli ulët (35x38x37/70 cm) dhe Karrike nxënësi cikli lartë 

(35x38x42/75 cm), nuk janë paraqitur dëshmitë e testimeve zyrtare të kryera për këto materiale/ 

pajisje, me qëllim vërtetimin e pajtueshmërisë së këtyre materialeve të prodhuara (ofertuar) me 

specifikimet dhe standartet e kërkuara.  

 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, shoqëria 

“KLAME” Sh.p.k., për pjesëmarrje në tender, rezulton se nuk përmbush të gjithë 

dokumentacionin e kërkuar në përputhje me Kriteret e Veçanta të Përzgjedhjes/ 

Kualifikimit, si më poshtë:  

 

I. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.3/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, për listën e mallrave/ 

materialeve (mobilerie) objekt prokurimi të kërkuar, nuk janë paraqitur dëshmitë e testimeve 

zyrtare të kryera për këto materiale/ pajisje, me qëllim vërtetimin e pajtueshmërisë së materialeve 

të prodhuara (ofertuar) me specifikimet dhe standartet e kërkuara. 

 

* * * 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik: “ERZENI/SH” 

Sh.p.k., me seli: Shkodër, Shkodër, SHKODËR, Lagjja “Bahçallëk”, Rruga Nacionale Shkodër-

Tiranë, nr. pasurie 17/910, zona kadastrale 8591, me numër Nipt-i: J66902027T, se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej: 7 351 820 (shtatë milion e treqind e pesëdhjetë e një 

mijë e tetëqind e njëzet) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Mat/ Sektorit Juridik dhe Prokurimeve 

Publike, me adresë: Sheshi “Kastriotët”, Nr.1, KP 8001, Burrel] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej: 7 517 300 (shtatë milion e pesëqind e shtatëmbëdhjetë 

mijë e treqind) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO     

 

Vendimi Përfundimtar Nr.1168/2023, datë 16.11.2023 i Komisionit të Prokurimit Publik. 

  

Titullari i Autoritetit Kontraktor 
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